

اخبار

مجوز بازی سوشا مکانی صادر شد

مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس از صدور مجوز بازی سوشا مکانی خبر داد و گفت: سوشا می‌تواند طبق صلاحدید کادر فنی از بازی این هفته مقابل سایپا برای پرسپولیس به میدان برود. سوشا مکانی که از سوی مراجع قضایی حق حضور در مسابقات رسمی را نداشت و فقط با سرخوشان تمرین می کرد، سرانجام با مجوز بازی‌س پرونده، حق حضور در مسابقات را به دست آورد. مدیر روابط عمومی پرسپولیس با اعلام این خبر به مهر گفت: مراجع قضایی مجوز بازی سوشا را صادر کرده‌اند و این دروازه‌بان می‌تواند در مسابقات پرسپولیس این تیم را همراهی کند. وی افزود: سوشا مشکلی برای بازی با سایپا در هفته بیست‌ویکم هم ندارد و در صورت صلاحدید کادر فنی، به میدان خواهد رفت. طبق اعلام خمارلو، مسؤؤلان باشگاه درصدد تمدید قرارداد برانکو ایوانکوویچ هستند و ایسن موضوع را پیگیری می‌کنند.

■ ■ ■

فوتسالیست‌های ایران ششم جهان و اول آسیا

در جدیدترین رده‌بندی تیم‌های ملی فوتسال جهان، ایران در رتبه ششم جهان و اول آسیا قرار گرفت. جدیدترین رنکینگ تیم‌های ملی فوتسال جهان اعلام شد که تیم ایران بدون تغییر نسبت به ماه دسامبر در رتبه ششم جهان و اول آسیا قرار گرفت. در این رده‌بندی تیم‌های اسپانیا قهرمان اروپا، برزیل قهرمان آمریکای جنوبی و روسیه نایب قهرمان اروپا در رتبه‌بندی اول تا سوم قرار گرفتند.

■ ■ ■

سایا و پرسپولیس در آزادی به مصاف هم می‌روند
دیدار حساس هفته بیست‌ویکم لیگ برتر فوتبال بین پرسپولیس و سایپا در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. محل برگزاری دیدار سایپا و پرسپولیس از هفته بیست‌ویکم لیگ برتر فوتبال که پنجشنبه هفته جاری برگزار می‌شود، نامعلوم بود. سایپایی‌ها می‌خواستند بازی‌شان در ورزشگاه پاس قوامین (دستگردی) که ورزشگاه خانگی شان است، برگزار شود اما این موضوع مورد موافقت شورای تأمین قرار نگرفت. از این‌رو سازمان لیگ ورزشگاه تختی معرفی کرد که نارنجی‌پوشان با آن موافقت نکردند. در نهایت با موافقت باشگاه سایپا قرار بر آن شد که دیدار این تیم مقابل پرسپولیس در ورزشگاه آزادی برگزار شود.این دیدار ساعت ۱۶ روزه پنجشنبه و در چارچوب دیدارهای هفته بیست‌ویکم برگزار می‌شود.

■ ■ ■

افشارزاده: آنهایی که شعار دادند هوادار استقلال نبودند

سرپرست باشگاه استقلال گفت: آنهایی که شعار دادند هوادار نبودند کسانی بودند که مشکلاتی برای استقلال ایجاد می‌کنند. بهرام افشارزاده درباره واگذاری ورزشگاه‌های اختصاصی به سرخایی‌ها اظهار داشت: مطمئن باشید اینچور کارها بسیار مهم خواهد بود، به هر حال برای هر ورزشی چنین فاکتورهایی اهمیت دارد. خوشبختانه امروز که ۲۶ بهمن‌ماه است چنین کار بزرگی رقم خورد. امیدوارم بتوانیم به نحو احسن از آن استفاده کنیم. سرپرست باشگاه استقلال درباره شعارهایی که هواداران علیه او سر دادند تأکید کرد: ما وظیفه خود را به نحو مطلوب انجام می‌دهیم. و از جان و دل هزینه می‌کنیم. آنهایی که روز گذشته شعار دادند هوادار نبودند کسانی بودند که مشکلاتی برای استقلال ایجاد می‌کنند. هواداران استقلال می‌دانند که کارهای بزرگی انجام داده‌ایم. سابقه من هم برای همه مشخص است. هیچ‌گونه خدشهای اینگونه مسائل به کار ما وارد نمی‌کند. ما در فینال جام حذفی حاضر شد‌ایم و در لیگ هم تا روز گذشته به عنوان صدرنشین گروه بودیم. افشارزاده درباره اینکه آیا از عملکرد بازیکنان راضی است یا خیر گفت: چرا راضی نباشیم، یک باخت داشتیم و اتفاقی نیفتاده. حیفا است کار مربیان را زیر سوال ببریم.

■ ■ ■

بازتاب استعفای کی‌روش در رسانه‌های پرتغالی
استعفای کارلوس کی‌روش به عنوان سرمربی تیم‌های فوتبال ایران در رسانه‌های پرتغالی بازتاب داشت. به نقل از سایت ژوئکو، کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم‌های فوتبال ایران متن استعفای خود را برای علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال این کشور فرستاد. سرمربی پرتغالی درباره دلیل کناره‌گیری خود نوشت: متوجه شدم که شرایط کار کردن اینجا نسبت به قبل بد شده است. همچنین فدراسیون فوتبال به تعهدات خود عمل نکرد و این موجب می‌شود صعود ایران به جام جهانی سخت‌تر شود. کی‌روش خواستار استعفایش در روز یازدهم اردیبهشت‌ماه شد.

مهدی جمالی‌کمایی: هنوز دقایقی از پایان بازی پرسپولیس و فولاد نگذشته بود که ناگهان سیستم پیامکی خبرگزاری‌ها یک خبر خاص و تکراری را مخابره کردند: استعفای کی‌روش. این‌بار بهانه چه بود؟ باز هم همان مسائل قدیمی که ریشه در امور لجستیکی تیم‌های دارد و در لایه پنهان‌تر حمایت از علی کفاشیان در انتخابات پیش‌رو. قبل از پرداختن به این موضوع باید به این گزاره توجه کرد که کی‌روش بین توده دارای یک محبوبیت بسیار بالاست. محبوبیتی که در ادوار گذشته کمتر سرمربی‌ای رده ملی از آن سود برده اما این پرتغالی تعلیم دیده، راه ارتباط با توده را بلد است. البته از نقش رسانه‌های تاثیرگذار مثل ۹۰ هم نباید بی‌تفاوت عبور کنیم. هم ۹۰ و هم بر تیراژترین روزنامه ورزشی کشور، رابطه بسیار خوبی با کی‌روش دارند و همین رابطه حسنه موجب شده مردم با دیده‌انگام از اشتباهات او عبور کنند. اما فارغ از همه این مسائل و دست‌بندی‌های رایج چگونه می‌شود آخرین استعفای کی‌روش را تحلیل و تجزیه کرد؟ بدون شک ۲ عامل در این اتفاق دخیل بودند، ناراحتی کادر تیم‌های از عدم حمایت لازم که پیش از این مسؤؤلان وعده‌اش را داده بود، اعم از مشخص نشدن البته تیم‌های، وضعیت اردوی ۲۵ اسفند در امارات و چمن کمپ تیم‌های ملی. اما دلیل بزرگ دیگر کارهای انتخاباتی علی کفاشیان در مواجهه با وزارت ورزش است. در این بین متأسفانه کی‌روش در حال خرج کردن محبوبیتش برای یک کاندیدای خاص است. شاید او حق داشته باشد حامی کفاشیان(بزرگ‌ترین حمایت‌کننده‌اش) باشد اما بازخورد این همه استعفا در بین مردم چیست؟

سرمربی تیم‌های به‌خاطر بیماری، ۲ ماه خارج از ایران بود و انتظار می‌رفت پس از بازگشت جو را همچنان آرام نگه دارد اما متأسفانه کی‌روش (که حالا ندان‌های ما را خوب شمرده است) بازی با همان اهرم قدیمی را مجدداً آغاز می‌کند. اینکه او مرتب برای هر اتفاقی تهدید به استعفا می‌کند یک خروجی بیشتر ندارد؛ ریزش هوادارانی که او را سوای فوتبال ایران دیده بودند. کی‌روش محبوب بود چون باامیر قلعه‌نویی، علی‌دایی و محمد مایللی‌کهن تفاوت اساسی داشت اما حالا پس از ۵ سال حضور در ایران شاهد این هستیم که او پشتد در حال ایرانهزه شدن است. مربی‌ای که قرار بود باعث ارتقای دانش مربیان داخلی ما شود، اینک با سرعت برقی آسا به سوی شبیه شدن به مربیان «جرزن» وطنی پیش می‌رود. در یک

مراسم اهدای رسمی ۲ ورزشگاه امام (رضاع) و شهید کاظمی به ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس با حضور شهردار تهران، اعضای شورای شهر، مسؤؤلان ۲ باشگاه و پیشکسوتان برگزار شد. صبح روز دوشنبه در سالن همایش‌های بین‌المللی برج میلاد و با حضور محمدمباقر قالیباف، بهرام افشارزاده، علی‌اکبر طاهری، عباس جدیدی، بازیکنان استقلال و پرسپولیس، منصور بزرگز، حسن روشن، دکتر زامهر و تنی چند از پیشکسوتان استقلال و پرسپولیس، واگذاری ۲ ورزشگاه امام رضا و شهید کاظمی به باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس انجام شد. در این مراسم، بهرام افشارزاده با ابراز تشکر از شهردار تهران و شورای شهر،

چرا سرمربی محبوب تیم‌لی در حال خودزنی است؟

حراج کی‌روش



موضوع خاص، کی‌روش به ساخت یک مرکز در کنار کمپ تیم‌های ملی اشاره می‌کند. نگارنده شهادت می‌دهد ۲ سال قبل در یک مصاحبه اختصاصی که با سرمربی تیم‌های داشت او با آب و تاب از این مرکز مجهز حرف زد که طرحش را از منجستروالگو برداری کرده بود و می‌خواست با تأسیس اتاق خلأ فاصله بازاری تا ریکاوری را از ۴۸ ساعت به چند ساعت کاهش دهد. اما چه کسی باعث عوض شدن طرح کی‌روش شد؟ قطعاً نه یک پزشک و نه وزارت ورزش و جوانان در این موضوع دخالت نکردند بلکه رئیس فدراسیون فوتبال دستور داد تا این تغییر کاربری رخ دهد و ایقمارک در قسمتی از مجموعه تأسیس شده شروع به فعالیت کند. از این‌رو سرمربی تیم‌های می‌توانست بدون جنجال رسانه‌ای خیلی راحت و بدون ایجاد حاشیه‌ها با بزرگ‌ترین حامی‌اش(کفاشیان) جلسه بگذارد و در در این‌باره با او حرف بزند اما متأسفانه سرمربی تیم‌های بدترین مسیر ممکن را پیش گرفت و با مطرح کردن نام یک خانم پزشک موجب شد همه تصور کنند این فرد کت تنه طرح کی‌روش را به مسرقت برده است. سرمربی تیم‌های با «گاهی کامل» از «وضعیت» فوتبال ایران حاضر شد پس از پایان جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل برای ۴ سال دیگر

■ ■ ■

با حضور شهردار و مسؤؤلان ۲ باشگاه انجام گرفت

واگذاری ۲ ورزشگاه به سرخابی‌ها

واگذاری ورزشگاه امام رضا به استقلال را یک گام مؤثر برای پیشرفت فوتبال ایران دانست. همچنین علی‌اکبر طاهری، سرپرست باشگاه پرسپولیس از مسؤؤلان تیم با آرامش بتوانند به آنچه خواسته هواداران‌شان است، برسند. وی در ادامه خاطرنشان کرد: ما تمام تلاش خود را به کار می‌نیدیم که اگر در این ۲ تیم باز هم کمبودی داشتند، به آنان کمک کرده تا بتوانیم به رشد و شکوفایی فوتبال ایران کمک کنیم. این مراسم

کیوسک					
مارکا پاس جنجالی	موندو دپورتیوو اینها	اسپورت نمایش اتحاد	آاس پاس پنالتی		

باربد بهراه: کارنامه ضعیف و عجیب استیماچ موجب شده در صورت ادامه این روند سپاهان با سومین شوک باز به فکر تغییر کادر فنی باشد. هواداران سپاهان به صورت کامل از سرمربی کروات خود ناامید شده‌اند و احتمال دارد شاهد یک تغییر دیگر در این تیم باشیم. این برای نخستین بار در طول تاریخ لیگ برتر است که سپاهان این نتایج عجیب و ضعیف را می‌گیرد. تیمی که با حسین فرکی لیگ را خوب آغاز کرد در ادامه به خاطر مشکلاتی که از مسوی محرم نویدکیا برای این مربی به وجود آمد، مجبور شد کادر فنی‌اش را تغییر دهد. سپاهان که همیشه خاطرات خوبی از تغییرات میانه فصل دارد و تنها تیم تاریخ لیگ برتر به حساب می‌آید که تغییراتش منجر به قهرمانی در پایان فصل شده، این بار یک اشتباه بزرگ را انجام داد. عوض فرکی سریع

بوی کودتا از سپاهان به مشام می‌رسد

استیماچ می‌رود تا محرم سرمربی شود

گزینه‌های رفتند که او هیچ شناختی از فوتبال ایران نداشت؛ برخلاف بوناچیچ، کرانچار و فرکی که هر ۳ میانه راه جانشین مربیان قبلی خود شدند و در انتها جام را بالا بردند. این ۳ به صورت کامل از فوتبال ایران شناخت داشتند. لوکا که قبلاً به اندازه کافی در فولاد و همین سپاهان مربیگری کرده بود، کرانچار هم سابقه هدایت پرسپولیس را داشت و همیشه خاطرات خوبی از تغییرات میانه فصل دارد اما استیماچ هیچ شناختی از فوتبال ایران و بازیکنان نداشت و همین موجب شد بدترین کارنامه ممکن را تا اینجا ی کار از خود باقی بگذارد. در پایان بازی با

سپاهان بارها اعلام کرده‌اند ترجیح می‌داند به جای فرکی تا پایان فصل محرم نویدکیا به‌عنوان مربی – بازیکن، هدایت تیم را برعهده می‌گرفت. حالا شاید تنها گزینه باقی مانده برای باقریان همین باشد. او شاید جام را از دست رفته دیده باشد اما انتخاب محرم نویدکیا به‌عنوان مربی می‌تواند دست‌کم سکوها را آرام کند و دیگر بهانه‌ای نباشد تا از سوی تماشگران ناسازیی متوجه کادر مدیریتی و فنی تیم شود. البته همه چیز در گرو نتایج سپاهان در یکی، دو هفته پیش روست. اگر استیماچ نتواند همچنان بردی را کسب کند باید منتظر ماند تا در ۸،۷ هفته باقیمانده تا پایان لیگ محرم نویدکیا سکان هدایت سپاهان را در دست بگیرد. محبوبیت محرم آنقدر زیاد است که حتی در صورت ناکامی صدای اعتراضی از سکوها بلند نشود.

یادداشت

استعفای مرد شلاق زن

هومن جعفری: «فیلمی نه برای لذت بردن که برای یاد گرفتن اینکه چطور از دیدن یک فیلم، از پیش بردن یک نبرده از طاقت‌فرسای بی‌رحمانه جنون‌آمیز تطاول پیکر خویش لذت برد. «شلاق‌زن» داستان پسری است که از بچگی رویایش این بود که درامر جاز شود و حالا در هنرستان موسیقی به بداخلاق‌ترین مربی دوران رسیده. مردی با شهرت افسانه‌ای که باید از او ترسید و حساب برد. که سرت داد می‌زند و در جمع تحقیرت می‌کند و از تو یک پا اعجوبه می‌سازد یا خرابت می‌کند. شلاق‌زن داستانی است اینگونه. داستانی در ستایش جنگ بی‌وقفه و نترسیدن. نیاختن. مایوس نشدن. کنار نرفتن. پس نژدن. جا نژدن. جا نخوردن. کم نیاوردن. نیاختن و جنگیدن تا سسر حد مرگ برای عبور از خظلی که نمی‌دانستی می‌توانی به یک کیلومتری‌اش برسی چه برسد به اینکه یک کیلومتر هم از آن عبور کنی. داستان مردی که تو را با همه خشم‌ها و نفرت‌هایی که در وجودت می‌کارد تا رسیدن به آن مرز همراهی می‌کند، مهم نیست چقدر زنده به تو فحش می‌دهد یا چقدر بی‌اهمیت از کنار تلاش‌هایت می‌گذرد، مهمش این است که آخر سر وقتی از مرز زد شدی، وقتی از نهایت توانت عبور کردی و رسیدی به جایی والاتر و بهتر از آنچه در تصور بود بهمی که برایت چه کرده». نگاه به گذشته فرصتی است برای بازگویی اندیشه‌ها و نوشته‌ها و این فرصت را بیاقتم تا نوشته ۲ سال پیشم درباره فیلم تحسین شده وبیش را دوباره از نو بخوانم و بعد، این چند سطر، از دل متن جدا شد و چسبیده به ذهنم. سوزِ روز آگر جابایی کارلوس کی‌روش با استعفای نیمه‌صوری-نیمه‌جدی‌اش باشد، آنوقت نمی‌شود از مقایسه این فیلم و معلم سادسمی و خود بر حق دانش با کارلوس کی‌روش گذشت چه هر دو کاراکتر و پرسوناژهای مشابه هم دارند. کمالگرای آرمانگرایانه این دو در راه رسیدن به آنچه در دختشان به‌عنوان هدف ترسیم شده و صد البته درک نشدن متدهایی که دارند توسط جماعتی. انگار می‌شود درک کرد که کارلوس کی‌روش در تمام سال‌های حضورش در ایران، در نهایت کوشیده همانی باشد که «هی‌کی سیمونز» در شلاق‌زنی. یکی که با متوسطا کاری ندارد و در تمام مدت کارش تنها و تنها کوشیده برای پرورش نابغه‌ها بجنگد. با همه مثل نابغه برخورد کرده و از آنها همان را خواسته که از نابغه‌ها در این‌سان، آداهای معمولی و استعدادهای معمولی، نتوانسته‌اند. تست‌هایش باقی بمانند. پس زده شده‌اند. کنار رفته‌اند. طرد شده‌اند و اگر مقاومتی نشان داده‌اند با نوعی خشونت و بی‌رحمی خاص، شلاق کاری شده کنار زده شده‌اند! در برخورد کارلوس کی‌روش با هر آنکه رویه‌رویش ایستاده و هر آنکه انتظارش را برآورده نکرده، می‌شود همان نگاه عصبی‌جی‌کی سیمونز را دید که دارد با تحقیر و خشمی فروخورده، مانع موفقیتش را می‌بیند. برای آدم‌هایی از این دست تنها چارلی پارکرها مهمند. تنها نابغه‌هایی که باید با آنها انقدر تند و عصبی و سنگین و با انتظار بالا برخورد کرد تا بفهمند حد نهایی شکوفایی‌شان کجاست چه نمی‌شود کسی را با ناز کردن به نبوغ رساند. نه اینکه کارلوس کی‌روش خیر مطلق باشد و نه اینکه او را بشود شر مطلق خواند و نه اینکه در مورد همین استغفايش نشود هزار نکته باریک‌تر از مو یافت یا نوشت اما آنچه باعث شد این سطرها روی کاغذ جاری شوند، از فیس‌بوک ربماندندی آمد که به یاد آورد چه شباهت غربی می‌شود بین کمالگرایان آرمانگرایی چه در دستشان شلاقی باشد یا نه و چه دستشان را برای مربی حریف مشت بکنند یا نه.

لیگ جزیره

مورینیو شاید تا ۲ هفته دیگر جانشین فان‌خال شود
یک نشریه انگلیسی خبر داد که شاید پیش از پایان این ماه سران باشگاه منچستربیونایتد آقای خاص را جانشین سرمربی هلندی خود کنند. روزنامه انگلیسی «سان» گزارش داد که اوضاع منچستر یونایتد به قدری ناامیدکننده است که سران این باشگاه را به فکر انداخته حتی پیش از پایان ماه جاری میلادی و قبل از بازی با آرسنال که در تاریخ ۲۸ فوریه ۲۰۱۶ (۹ اسفند ۹۴) در ورزشگاه اولدترافورد برگزار خواهد شد، ژوزه مورینیو را جانشین لویس فان‌خال کنند. پیش از این همین نشریه مدعی شده بود که آقای خاص با سران باشگاه منچستربیونایتد به توافق رسیده و یک نشریه اسپانیایی هم گزارش کرده بود که این مربی پرتغالی با قراردادی ۳ ساله به ارزش سالانه ۲۰ میلیون یورو برای هدایت شیاطین سرخ توافق کرده است.پیش از بازی با آرسنال، سرخپوشان شهر منچستر در ۲ بازی رفت و برگشت در لیگ اروپا به مصاف میتیلند دانمارک می‌روند و پس از آن در جام حذفی انگلیس میهمان سرروزبری هستند. براساس گزارش «سان»، اگر فان‌خال نتواند در این سه بازی نتیجه مطلوبی یا تیمش بگیرد، احتمالاً پیش از بازی با آرسنال اخراج خواهد شد.